
40%

50% 60%0%

%

40
%

50%

60
%

70%
40%

50
%

70%4070%

60%

50%

60
%

50% 60%

60%

40
%50%

40%

50
%

60%

40
%

70%

60

40
%

EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE V EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV EV E

Ložnice Franziska , alpská bílá/
dub divoký (skříň, postel, pár nočních
stolků), rozměry šatní skříň:
225×210×58cm, postel:
189×80×210cm,
noční stolky: 52×40×38cm,
531226-07

Postel + skříň
+2noční stolky

Sleva

46%
14990.- 7999.-

404040404040

404040%

40404040
606060

% 505050
% 606060%

50505050%

606060
%

60
%

40406060%

4040404040

40 6060

606060
6060

404060606060%

40406060606040406
0407070

404040

6060

6060

4040604040707070

4040

VÝPRODEJ
VELKÝ

Nabídkaplatído31.7.2014nebodovyprodánízásobvevšechprodejnáchvČRvčetněE-shopuwww.asko.cz,ato–není-liukonkrétníhozbožíuvedenojinak–aždovyprodánízbožískladem,potésizákazníkzbožímůževuvedenédoběvprodejněobjednat
zastejnýchpodmínekacen.Chybyv tiskuvyhrazeny.Ceny jsouuvedenybezdekorace,dopravyamontáže, včetněDPH.SpolečnostAskonábyteksi vyhrazujeprávozměnvbarvěavariantěnabízenéhosortimentu,uvedenérozměry jsouorientační.Napřání
zákazníkazajistímedopravuamontáž.Zbožízakoupennévkamennéprodejněnezasílámenadobírku.Výběrpotahovýchlátekzapříplatek. *Slevyseodečítají zdoporučenýchprodejníchcennavystavenáprovedení,dekoryalátkyanelze jekombinovatani
sčítatsdalšímiakčníminabídkami.Platípouzepronověuzavřenézakázky.Nevztahujesenaakčníajižzlevněnézboží,kuchyně,elektrospotřebičeabytovédoplňky. **Totozbožínenískladem,zákazníksi jemůževdoběplatnostinabídkyvprodejněobjednat.

6060 505050404070706060 50505040404040707070

VÝPRODEJ
7070

VÝPRODEJ
706060 505050404040404070

VÝPRODEJ
707040704070

VÝPRODEJ
70%

VÝPRODEJ
70

VÝPRODEJ
7070

VÝPRODEJ
70 5050504040%7070

VÝPRODEJ
70%70

VÝPRODEJ
70

VÝPRODEJ
30%

6060606060606040404040
SLEVA LKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝLKÝ

L

A V

6060

40404040

60606060

4040404040

70%SLEVY

AŽ

*

středa 23.ČeRVeNeC 2014 • www.metRo.Cz



Nabídka platí do 31.7.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně objednat za
stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za
příplatek. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími

akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

4799.-
7150.-

Sleva

32%

Variabilní obývací program
1. TV stolek, 179×51×53cm, 5004700-02 - 4799,-
2. Police, 179×23×22cm, 5004700-03 - 999,-
3. Zrcadlo, 213×52×22cm, 5004700-06 - 1999,-
4. Komoda, 213×90×42cm, 5004700-07 - 6499,-
5. Konf. stolek, 120×43×75cm, 5004700-09 - 1999,-
6. Vitrína, 160×128×42cm, 5004700-10 - 8499,-
7. Vitrína, 111×211×42cm, 5004700-11 - 6499,-
8. Jídelní stůl, 160-207×75×90cm, 5004700-88** - 4999,-

1

2
7

5

Novinka - moderní
dekor dub Antik

4

3

8

6

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, ekokůžehnědá, rozměry: 250-172×320cm, 1001473-50
Křeslo, rozměry: 97×104×100cm, 1001473-01 - 6999,-

22999.-
35990.-

Sleva

36%

Rozkládací na lůžko
120×250 cmzapříplatek

Úložnýprostor a relaxační
roh za příplatek

Možnost plánování

dle Vašich představ

Úložný prostor

Levá a pravá
varianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 122×182cm

15999.-
23990.-

Sleva

33%

Rohová sedací souprava, ekokůže, s potažením zad, rozměry: 242×89×177 cm,
otoman s úložným prostorem, 1001295-00, 01, 02, 03
Taburet za příplatek.

Úložný prostor

Rozkládací na lůžko

Levá ipravávarianta

Další potahy
za příplatek

Rozkládací na lůžko 120×220cm

14999.-
24990.-

Sleva

39%

Rohová sedací souprava,
látka černá / šedá, rozměry: 313×215/72/90 cm rozklad na lůžko, 1006657-00
Konferenční stolek,
bílá/černá, tvrzené sklo, rozměry: 110×45×60 cm, 1002649-00 - 1 999,-

Rozkládací pohovka, s funkcí klik-klak, materiál: látka - grafity, rozměry:
190×90×86 cm, 2 polštáře, snímatelný pratelný potah,
výška matrace 13 cm, dřevěný rošt,
kovový rám, plastové nohy,
1003867-04

Včetně polštářů

Včetně polštářů

Pohovka, látka microfase Lila, rozměry: 191×84×82 cm,
s rozkladem na lůžko: 143×191 cm,
1004087-00

Rozkládací na lůžko: 130×190cm
4999.-

7499.-

Sleva

33%5799.-
8850.-

Sleva

34%

VELKÝVÝPRODEJ 70%AŽ

*
SLEVY



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 23. července 2014

Č. 140, www.metro.cz

PRAHA XXL VÁS ZVE
DO MEETFACTORY
VÍCE V ROZHOVORU S HEREČKOU VIKTORIÍ ČERMÁKOVOU STRANA 10

Svátek slaví: Libor

Koupat jde
i na pětce
Přehled koupališť a cen ve
vašem okolí. STRANA 2

I v létě můžete na pětce za kulturou
Léto, to nejsou jen parky a koupání. Stihnout můžete třeba galerii nebo divadlo. A co tře-
ba do letňáku? V tom smíchovském dávají zítra film Gravitace se Sandrou Bullockovou.
Více se dozvíte na straně 10. WARNER BROS

Jak jsem
hledal kešku
I v Praze 5 si můžete zahrát
netradiční hru. STRANA 9

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE NEXT
BEZPEČNÝ DOMOV ZAČÍNÁ DVEŘMI!

MONTÁŽ DVEŘÍ NEXT
ZDARMA

Platnost akce při objednání do 30. 6. 2014

Pobřežní 8, Praha 8 (Florenc) | 777 335 878 | www.next.cz

31. 7. 2014

inzerce

Bytů
na pětce
přibude
Hledáte bydlení? Zkuste třeba Prahu 5.
Výběr. Nabízí se bytovky i luxus STRANA 3



www.metro.cz PRAŽSKÁ PĚTKA středa 23. července 2014 02

Léto je ideální
doba na koupání.
V Praze 5 je možné
se osvěžit hned na
několika místech.

Jednu z možností osvěžení
nabízí přírodní koupaliště
v Motole. Kvalita vody je zde
pravidelně kontrolována hy-
gienickou stanicí a výsledek
umístěn na tabuli u vchodu
na koupaliště. „Máme nejčist-
ší vodu v Praze dle rozboru
hygienické stanice, příjemné
prostředí nedaleko centra
i dětský koutek,“ říká Milan
Kirlík zmotolského koupališ-
tě. „Vstupné je u nás od 40 do
60 korun. Občerstvení je sa-
mozřejmostí,“ dodává Kirlík.
Počasí je letos nevyzpyta-

telné a návštěvnost koupa-
lišť podléhá rozmarům poča-
sí. „Jako každý rok čekáme

na tropy. Zájem je zatím prů-
měrný,“ doplňuje Kirlík.
V horkých dnech se může-

te zchladit také na koupališti
v Radotíně. Jedná se rovněž
o koupaliště přírodního cha-
rakteru. Jeho voda je totiž čiš-
těna pouze rostlinami a pří-
rodními ekosystémy, takže
je koupání vhodné také pro
alergiky.
„Naše koupaliště je přírod-

ní a čištění provádíme bez po-
užití chemie. Denní vstupen-
ka vás vyjde na 80 korun, ho-
dinová pak na 20 korun,“
říká správce koupaliště Bio-
top Radotín Jan Barták. „Den-
ně máme kolem pěti set ná-
vštěvníků, což je přibližně
tři čtvrtiny kapacity koupališ-
tě,“ dodává Barták.
Akčnější typy mohou na-

vštívit Aquapark Barrandov.
Pro nejmenší je zde dětské
brouzdaliště s miniskluzav-
kou a minichrliči. Odvážněj-
ší mohou vyzkoušet 115met-
rů dlouhý červený tobogan

nebo menší modrý tobogan,
který je dlouhý 62metrů. Pro
zdatnější plavce nechybí di-
voká řeka s umělým proti-
proudem nebo 25 metrů
dlouhý plavecký bazén.
Další alternativou ke kou-

pání je Bazén a relaxační
centrumHomolka nacháze-
jící se v areálu Nemocnice
NaHomolce. Zdemůžete vy-
užít 25 metrů dlouhý bazén
či finské sauny pro muže
i ženy. Relaxaci si naHomol-
ce můžete zpříjemnit lekcí
aquaaerobiku či můžete
zvolit některý zmnoha dru-
hů nabízených masážních
procedur. FILIP JAROŠEVSKÝV Radotíně si koupání užijete. MAFRA

Koupání je cenově dostupná záležitost.
Denní vstupenka stojí kolem stovky.

● Koupaliště Biotop Radotín – od 10 do
20 hodin, cena 20–80 korun

● Aquadream Barrandov – všední dny
od 8 do 22, o víkendu od 9 do 21 ho-
din, cena 69–229 korun

● Přírodní koupaliště Motol – od 9.30 do
20 hodin, cena 40–60 korun

● Bazén a relaxační centrum Homolka –
od 7 do 21 hodin, víkend od 10 do 20
hodin, cena 60–120 korun

nové pacienty
PřijímámePondělí 12.00 - 18.00

Út, St 07.00 - 13.00
Čtvrtek 13.00 - 18.00
Pátek 08.00 - 13.00

OrdinaČní hOdiny:

tel.: 251 566 009 e-mail: ordinace@clinuvel.cz www.clinuvel.cz
Clinuvel s.r.o, U Okrouhlíku 3305/9, 150 00 Praha 5 - Smíchov

Citát

Máme nejčistší vodu
a jako každý rok čeká-
me na tropy. Zájem je
zatím průměrný.“
MILAN KIRLÍK,MOTOL

Více než rok dlouhá stavba bezbarié-
rového přístupu do pražského metra
Anděl omezí provoz na pěší zóně v ob-
lasti Bozděchovy ulice.
„Žádáme občany i návštěvníky Pra-

hy 5 o trpělivost a ohleduplnost. An-
děl je dopravní křižovatkou pro celou
Prahu a je zapotřebí usnadnit přístup

kmetru také handicapovaným spolu-
občanům. Potřeba bezbariérového
přístupu je tedy namístě. Doufáme,
že realizátor stavby bude postupovat
dle plánu a bez zbytečných průtahů,“
upozorňuje čtenáře Metra zástupky-
ně starosty a radní pro dopravu Na-
děžda Kratochvílová. JAR

Kolik stojí koupání v Praze 5 a jaká je otevírací doba koupališť?

Když je hezky, zkuste třeba
Motol. V dešti zase Homolku

Fair Credit | FAJN půjčka
půjčte si od 4 000 do 50 000 Kč
• Férové a rychlé jednání
• Profesionální

zákaznický servis

• Pojištění schopnosti
splácet

• On-line přístup
k Vašemu účtu

inzerce

Anděl. Staví se výtah



www.metro.cz PRAŽSKÁ PĚTKA středa 23. července 2014 03

Běžné bytovky i lu-
xusní rezidenční
apartmány jsou
k mání na pětce.

Kde dříve v Radlické ulici čís-
lo 142 stávala vila i s malou
kapličkou, je dnes staveniště.
Na svahovitém pozemku
vznikají kanceláře i luxusní
byty. „Projekt jsme překoupi-
li, nemůžeme za to, co se sta-
lo s původním objektem.
Jehomajitelé se o něj nestara-
li,“ řekl před necelými třemi
roky, když se o novou výstav-
bu deník Metro zajímal, Mar-
tin Gavenda z Real-Treuhand
reality.
Jde o jeden zmnoha příkla-

dů novostavby nejen v Praze
5, kde se luxusní byty již pro-
dávají, aniž by stavba vůbec
byly dokončena. Podle Jany
Hrabětové z portálu Kdechci-
bydlet.cz, který sleduje vznik
nových bytů, to ale dává smy-
sl. Kupující tak mají ještě
možnost ovlivnit podobu
stavby a ještě na byt dostat
slevu. „Na počátku prodeje
developeři mnohdy nabízejí
vybrané byty za zaváděcí
ceny, slevy se všakmůžete ob-
vykle dočkat i u bytů, které
jsou dokončeny delší dobu,“
vysvětluje Jana Hrabětová.
Nových bytů i rodinných

domů jsou nyní v nabídce de-

sítky, a to všech kategorií.
„Domnívám se, že ceny, za
které jsou nyní nové rezi-
denční projekty nabízeny, od-
povídají místu, kde vyrostou,
architektonickému pojetí
a vybavení, které svým obyva-
telům poskytnou. A tato šká-
la je v Praze 5 opravdu širo-
ká,“ dodává Hrabětová.

Dokončeno příští podzim. BYDLENIVIDOULE .CZ

Luxusní byty v Radlicích se prodávají, objekt ještě ani nestojí. VIZUALIZACE 142.CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.czKoti Green Motol se právě staví. YITKOTI.CZ

V Praze 5 jsme prodali
více jak 1100 nemovitostí

Lidé nám důvěřují!
www.maxima.cz

602 713 713

Prodejte s námi byt či dům!
inzerce

Máte-li miliony nazbyt,
bydlení si jistě vyberete

Byty zdražovaly

Průměrné ceny za metr čtve-
reční u nových bytů a rodin-
ných domů v některých čás-
tech Prahy 5:

● Server Kdechcibydlet.cz
srovnává období leden 2012
a letošní červen, je patrné,
že ceny bytů šly nahoru,
jsou uvedeny včetně DPH.

● Smíchov – byty:
65 649 Kč/74 375 Kč

● Smíchov – domy:
80 596 Kč/61 222 Kč

● Košíře – byty:
59 274 Kč/66 815 Kč

● Hlubočepy – byty:
53 465 Kč/64 258 Kč

● Hlubočepy – domy:
67 509 Kč/68 419 Kč



www.metro.cz PRAŽSKÁ PĚTKA středa 23. července 2014 04

Interiér kavárny Mezi řádky ve Štefá-
nikově ulici nedaleko Švandova diva-
dla zdobí pět tisíc knih, je z nich po-
skládán bar, jsou pod lavicemi, na stě-
nách, zkrátka všude. „Každý, kdo při-
jde, si chce sáhnout, jestli to opravdu
jsou knihy, nebo jen tapeta,“ vysvět-
luje Jakub Knězů, ředitel společnosti
Startujeme, která kavárnu s pekař-
stvím provozuje. Netradiční místo
bude v provozu rok a podle Knězů se
sem lidé už naučili chodit. Kromě
kávy chodí i pro pečivo z pekárny,
která je součástí kavárny, nebo pro
knížky, protože v zadní místnosti má

podnik malou knihovnu, jež patřila
spisovateli Josefu Nesvadbovi. „Zá-
kazníci si zvykli i na náš personál,
kterému se občas něco nepovede,“
dodává Knězů. Sympatický podnik to-
tiž není jen kavárnou, ale společnost
Startujeme zde zaměstnává dvanáct
lidí, kteří by kvůli různým handica-
pům těžko hledali práci. „Jsou rozdě-
lení podle svých schopností, někdo
má obsluhu, někdo vaří, jiný uklízí.
Kavárna má otevřeno od 7 do 22 ho-
din. Podle Knězů proto, aby si lidé
ráno mohli přijít pro pečivo a večer
zajít na kávu nebo na pivo. ROW

Část truhlíků se
v srpnu přestěhuje
ke kongresáku.

Jsou to téměř přesně dva
roky, co se v ulicích páté
městské části postupně zača-
ly objevovat obří betonové
květináče. Jelikož ještě něja-
kou dobu trvalo, než v nich
přibyla zem a zeleň, někteří
koumáci betonáče napustili
vodou a využívali ke zchlaze-
ní. Své si s nimi užila také rad-
nice Prahy 5.
Ta čelila protestům obyva-

tel, kterým se zkrátka hnusi-
ly. I z širokých chodníků
ukrajovaly příliš mnoho mís-
ta. Také za jejich rozmístění
v památkově chráněném úze-
mí vyinkasovala radnice po-
kutu skoro 150 tisíc. A tak se
pokusila některé z více než
dvou stovek květináčů přestě-
hovat na vhodnější místa

nebo přemístit ze svého úze-
mí. Část šla do bohnické lé-
čebny, zhruba čtrnáct kusů si
půjčí Kongresové centrum
Praha. „Půjčka truhlíků bude
bezplatná a máme je slíbeny
na asi pět či sedm let,“ řekl
šéf KCP Michal Kárník. Jimi
chce centrum nahradit ty stá-
vající. Na pětce se s nimi po-
tkáte třeba ve Strakonické
nebo v Nádražní. A zdá se, že
už sem tak nějak zapadají
a nevadí.

Sympatická smíchovská kavárna funguje už rok. MEZI ŘÁDKY

Na koupání nebyly úplně marné. METRO.CZ

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

S květináči obyvatelé
pětky žijí už dva roky

Číslo dne

18
Zhruba na tolik milionů vyšlo
pořízení 245 květinových
betonových truhlíků. S jejich
rozmísťováním radnice zača-
la v červenci 2012.

Zprávy krátce

Sobotní salsa
Každý sobotní večer
v červenci a srpnu si mů-
žete zpestřit tanečním
vystoupením školy Salsa
cubana con Leon s lekto-
ry Alexandrou Sedláko-
vou a Leonem Bembo.
Akce se konají za přízni-
vého počasí na pódiu
v parku Portheimka
vždy od 18 do 21.30 ho-
din. Radnice nad akcí
s cílem oživit dění v par-
ku u Portheimky převza-
la záštitu.

Místo na úřadě
Jste bez práce? Radnice
Prahy 5 nabízí obsazení
několika referentských
pozic. Jedná se o referen-
ta stavebního odboru
(s termínem přihlášky
do 31. července), perso-
nalistu do oddělení per-
sonálního a mzdového
(do 29. července) a refe-
renta školského odboru
(do zítřka). Požadované
kvalifikace i nabízené
výhody naleznete na
Praha5.cz, radnice si
však vyhrazuje právo vý-
běrové řízení zrušit. BEL

inzerce

Kávu, knihu, či pečivo?
Mezi řádky si vyberete



říká kandidát na starostu Prahy 5 Ing. Jan Skalický









www.metro.cz PRAŽSKÁ PĚTKA středa 23. července 2014 09

Geocaching je fe-
nomén, který baví
již čtrnáct let všech-
ny věkové katego-
rie. Vyzkoušel jsem
ho na vlastní kůži.

Geocaching vznikl v USAkrát-
ce poté, co 1. května 2000 roz-
hodnutí tehdejšího americké-
ho prezidenta Billa Clintona
odstranilo umělou odchylku
přidávanou do signálu GPS
a zlepšilo tak přesnost tohoto
navigačního systému pro běž-
né civilní uživatele z desítek
až stovek na několik metrů.
Geocaching, tedy hra na po-

mezí turistiky a sportu, kdy
jeden či více hledačů s použi-
tím navigačního systému
GPShledá skryté schránky ne-
boli keše, se i v Česku do-

dnes těší velké oblibě. Keš
bývá většinou plastová, vo-
děodolná schránka, ve které
je schován deník, kam se za-
pisují její nálezci. Jednotlivé
keše se rozlišují dle obtížnos-
ti hledání a jejich velikosti. Je
také zvykem do kešky umís-
ťovat nějaký předmět či před-
měty, které nálezce obvykle
vymění za jiný předmět pro
další účastníky hry.
V Praze 5 se takových ke-

šek nachází hned několik.
Osobně jsem měl možnost
s přáteli absolvovat hledání
kešky, která se nazývá Mo-
tolský potok. Jedná se o cestu
úsekem podzemního řečiště
Motolského potoka, jehož
větší část z celkové délky
9939 metrů se nachází v pod-
zemí, do něhož se dá vstoupit
otvorem skrze mříž ústící do
podzemí kousek od zastávky
Poštovka v pražskémMotole.
Vybaveni baterkami, holín-

kami, a především navigač-
ním systémem GPS jsme se
otvorem v mříži ponořili do
podzemí Prahy 5. Po delší ces-
tě úzkou kulatou chodbou
jsme se dostali k podzemní-
mu jezírku, jež slouží jako la-
pák neboli písník na zachyco-
vání nečistot z potoka. Jezír-
ko jsme obešli po úzké beto-
nové lávce a pokračovali nyní
již širokou vysokou chodbou.
V těchto místech kdysi potok
protékal dělnickou osadou
Buďánka, takže jsme šli vlast-
ně pouze korytem překrytým
betonovými panely. V této
části se šlo nejpohodlněji,
protože dostatečná výška
stropu chodby umožňovala
vzpřímenou chůzi. Když se
chodba opět výrazně zúžila,
věděli jsme, že budeme dle
souřadnic brzy na místě.
Po celkově asi hodinové vý-

pravě tmavými tunely jsme
se konečně dostali ke sloupu

světla vycházejícího z děr
vmasivním kanalizačním po-
klopu. Pod poklopembylo do-
statek místa a všichni jsme si
mohli konečně protáhnout
ztuhlá záda. Pod poklopem
jsme dle souřadnic našli vy-
touženou kešku přimontova-
nou na zeď tunelu. Plechový
obal obsahoval deník, kam
jsme svůj nález zapsali, a ně-
kolik drobných předmětů,
jak bývá u geocachingu zvy-
kem.
Když jsme zvládli i cestu

zpět, byl to velmi příjemný
pocit. Ačkoliv se místy jedna-
lo o lehce nebezpečnou výpra-
vu, zejména při překonávání
úzkých lávek kolem podzem-
ních jezírek, bylo pro mě hle-
dání pomyslného pokladu
v podobě kešky velkým zážit-
kem. Výpravu bych bezespo-
ru doporučil každému dobro-
druhovi, který se nebojí ušpi-
nit si ruce. FILIP JAROŠEVSKÝ

Hledač a autor článku na cestě (na snímku zcela vlevo)

Tajemství uprostřed chodby GEOCACHING .COM A F. JAROŠEVSKÝ

Geocaching

Co je to geocaching?

● Geocaching je hra na pome-
zí turistiky a sportu, která
spočívá v použití navigační-
ho systému GPS při hledání
skryté schránky nazývané
cache (v češtině psáno keš),
o níž jsou známy její země-
pisné souřadnice.

● Při hledání se používají přijí-
mače GPS. Člověk zabývající
se geocachingem bývá ozna-
čován slovem geocacher. Po
objevení keše, zapsání se do
logbooku (deníku umístěné-
ho ve schránce) a případné
výměně obsahu ji nálezce
opět uschová a zamaskuje.

● Umísťování keší je nejlepší
na místa, která jsou něčím
zajímavá, a přesto nejsou tu-
risticky navštěvovaná.

Jak jsem hledal kešku
Motolského potoka

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

ReLEx smile je nejmodernější
operace, zvolit si starší technologii
s možnými komplikacemi by bylo
vůči vašemu zdraví nezodpovědné.

život bez brýlí

Hoďte si nejvyšší
letní slevu... do 6 000 Kč

yšší od 1 000 Kč

Hoďte si kostkou
svoji slevu, která
vám bude odečtena
od ceny oPerace.

Sleva
na oPeraci očÍ
ReleX SMIle

inzerce



www.metro.cz PRAŽSKÁ PĚTKA středa 23. července 2014 10

Herečku Viktorii
Čermákovoumůže-
te vidět na jevišti
MeetFactory. Tře-
ba už zítra.

Herečka a režisérka Viktorie
Čermákovámá pracovní léto.
V kulturním centru MeetFac-
tory hraje v inscenaci Auto-
atlas Ukrajiny. A právě o tom
s ní Metro mluvilo.

Není vám líto, že máte pra-
covní léto? A jaké to je, po
delší době být opět místo
režisérky herečkou?
Je to pro mě zážitek, po

dlouhé době být na druhé
straně, stát proti režisérovi
a poslouchat, co si myslí, co
mi radí a proč. Líto mi to
není, vím, na co jsem kývla,
a moje práce je od mých tři-
nácti let mým koníčkem.
S novými lidmi a v nové pozi-
ci se člověk dozví něco nové-
ho o sobě i o světě. Je to tedy
i zábava. Jinou zábavu moc
nevyhledávám.

O čem představení pojed-
nává?
Představení má formu ces-

ty, kterou diváci podniknou
na lodích i pěšky z náplavky
přes Císařskou louku, bistro
U Veselé kozy a industriální

krajinou až do MeetFactory,
kde se v kulisách právě probí-
hající výstavy všichni herci
i diváci nakonec sejdou. Před-
stavujeme tvorbu součas-
ných ukrajinských spisovate-
lů. Jejich pohledy na svět a ze-
jména na Ukrajinu jsou pro-
pastně rozdílné, ale doufá-
me, že dohromady vytvářejí
alespoň nějakou zprávu o his-
torických, psychologických
či sociálních vzorcích, ze kte-
rých se život Ukrajiny v sou-
časnosti spřádá.

Proč padl výběr právě na
ukrajinské autory?
To by byla otázka spíše na

dramaturgaMeetFactory Ma-
těje Samce či režisérku pro-
jektu Ewu Zembok, ale do-
mnívám se, že volba padla ješ-
tě předtím, než se začala situ-
ace na Ukrajině vyostřovat.

Byla jste někdy na Ukraji-
ně?
Nebyla, ale zajímá mne.

Jsem proto ráda, že jsem se
mohla zúčastnit této práce.

Kamvyrazit za kulturou v Pra-
ze 5? Třeba do Výletního kina
na náplavce pražského Smí-
chova. „Náš program sestavu-
je společnost Aerofilms, prů-
řez jsou filmy zejména neko-
merčního typu s přesahem
podtrhujícím letní atmosféru
v areálu smíchovské náplav-
ky,“ říká Lukáš Otevřel
z týmu Výletního kina Smí-
chov. Projekt tak oživil dru-
hý, méně populární břeh
pražské náplavky. „Snaha
o oživení druhého břehu
pražské náplavky a zkultur-
nění lokality jako takové mě
bavilo jako výzva,“ dodává
Otevřel. O návštěvu letního
kina je velký zájem. „Zájem
je valný, chodí stále více lidí,
což nás těší,“ doplňuje Ote-
vřel.
Kulturou žije také Střelec-

ký ostrov, kde je v plném
proudu letní scéna hudební-
ho a divadelního klubu Ma-

lostranská beseda zvaná Let-
ňák 2014. „Malostranská be-
seda připravila pro Střelecký
ostrov svou letní scénu nazva-
nou Letňák 2014 aneb Léto
pro Pražany. Cílem Letňáku
je vytvořit prostor, kde se bu-
dou potkávat Pražané i ná-
vštěvníci hlavního města,“
říká Tomáš Kopečný, PR ma-
nažer Letňáku 2014. „Pro-
gram je koncipován tak, aby
si každý přišel na své. Po celé
léto jsou připravena akustic-
ká hudební vystoupení na vel-
kém pódiu i pontonu kotví-
cím pod mostem Legií. Na
programu jsou i divadelní
představení.
Programovou skladbu Let-

ňáku tvoří koncertymenšino-
vých hudebních žánrů a kon-
certy a divadelní představení
pro většinového diváka,“ do-
dává Kopečný. JAR

Viktorie Čermáková má tohle léto pracovní. MAFRA – ONDŘE J KOŠÍK

Výletní kino Smíchov zítra dává Gravitaci. ARCHIV

Kam vyrazit

Kino, divadlo i galerie, to
všechno si můžete v létě na
pětce užít.

● Výletní kino Smíchov –
vstupné 100 korun

● Letňák 2014 aneb Léto pro
Pražany – letní scéna Ma-
lostranské besedy na Střelec-
kém ostrově – vstupné od
200 do 350 korun

● MeetFactory – představení
Autoatlas Ukrajiny – vstupné
250 korun

● Galerie Vernon na Janáčko-
vě nábřeží na pražském Smí-
chově – vstupné 30 korun

Za divadlem

Inscenace Autoatlas Ukrajiny
se hraje v MeetFactory.

● Vyrazit můžete zítra, dále
31. července a 14. a 21. srp-
na. Více najdete na stránce
meetfactory.cz.

„Na lodích i pěšky se s námi
dostanete až na Ukrajinu“

Léto na pětce. Divadlo na
pontonu i v MeetFactory



www.metro.cz PRAŽSKÁ PĚTKA středa 23. července 2014 1 1

Nejhorší za sebou
má ohrožená děl-
nická kolonie
Buďánka v Košířích.

V jedinečné dělnické ves-
ničce z poloviny 19. století
probíhají od zimy první zá-
chranné práce. Stará se o to
městská část spolu s občan-
ským sdružením a dalšími
partnery. Buďánku si postavi-
li namístě vytěženého vápen-
cového lomu u usedlosti Zá-
mečnice dělníci z okolních to-
váren. Ty rostly dole na Smí-
chově v 19. století jako houby
po dešti a dělníci, mnohdy
s početnými rodinami, hleda-
li levné bydlení. V té době
vzniklo ve dvou uličkách ve
svahu navzájem propojených
schody celkem 24 domků. Do-
nedávna se jich dochovalo
patnáct, kvůli neúdržbě jsou
z dvanácti z nich ruiny.

Praha 5 díky obnově po-
stupně získá unikátní
prostor pro kulturu a rekrea-
ci. „Pokračují potřebné pří-
pravné práce – geodetické za-
měření celé památkové zóny,
odstraňování náletové zeleně
a vyklízení odpadu a suti, sta-
vebně historické a stavebně

technické vyhodnocení celé
lokality,“ popisuje Martin
Dvořák ze sdružení Odborní-
ci a občané pro revitalizaci pa-
mátkové zóny Buďánka a oko-
lí, které o obnovu vesničky
léta usiluje. U jednotlivých
objektů jsou zpracovávány
projekty jejich prozatímní

konzervace a zajištění, při-
pravuje se veřejná architekto-
nická soutěž pro celou lokali-
tu. „V těchto dnech se připra-
vuje projekt pro rekonstruk-
ci prvního z domů, funkcio-
nalistické stavby z roku 1930,
bývalého koloniálu-mlékár-
ny,“ dodává Dvořák. Objekt

by měl být do zimy zrekon-
struován a v němotevřeno In-
formační a dokumentační
centrum celého projektu
s malou kavárničkou.

Zpustlá unikátní dělnická kolonie dnes a na archivním snímku z doby první republiky. METRO

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Do Buďánky se vrací život.
První domek se dočká už letos

• rychlé cestování = centrum na dosah

• zeleň v docházkové vzdálenosti

• energeticky úsporné byty = nižší náklady na energie

• kompletní občanská vybavenost bez nutnosti dojíždění

• úsporné bydlení = energ. náročnost budovy sk. B

• ve stand. vybavení bytu VZT s rekuperací

• poloha projektů: Letňany a Nové Butovice

• 2Barevné Letňany 2. etapa k nastěhování již v září

byty.trigema.cz / pro více informací volejte 800 340 350

www.smart-byty.cz

www.2BL2.cz

www.2BL3.cz

63 %

Trigema a.s. / Explora Business Centre - budova Jupiter / Bucharova 2641/14 (showroom v přízemí budovy Explora - Jupiter), 158 00 Praha 5
(u stanice metra Nové Butovice), bezplatná linka pro klienty: +420 800 340 350, email: prodej@trigema.cz / www.2bl.cz / www.smart-byty.cz / www.trigema.cz /

prodáno

70 %

2BL II. etapa

prodáno

70 %

2BL III. etapaSMART byty

prodáno

63 %

inzerce



www.metro.cz PRAŽSKÁ PĚTKA středa 23. července 2014 12

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.



Rozkládací na lůžko

Další potahy
za příplatek

Megapohovka s polštáři, látka šedá/zelená, 285×91×116 cm,
dřevěné nohy ve stříbrném dekoru, 3 středně velké polštáře v látce
sedací soupravy, 4 velké + 4 malé polštáře v zelené látce, 0527103-00
TVstolek, šedá - vysoký lesk, rozměry: 120×37×40cm,
1006532-00 -2299,-

11999.-
19990.-

Sleva

39%

Rozkládací na lůžko 108×190cm

6990.-

Sleva

42%
POHOVKA

3999.-

Pohovka, umělá kůže bílá/černá, rozměry: 190×78×81cm, 1002672-00, 01
Konferenční stolek, tvrzené sklo černé,nerezové nohy, rozměry: 45×47,5×45 cm, 1003003-00 - 499,-

Polohovatelné područky

11499,-

12999,-
Cena za sestavu obývací stěny

Cena za sestavu obývací stěny

**

**

Komoda, 70×134×35cm, 1002727-04 - 4999,-
TV stolek, 132×51×42cm, 1002727-02 - 2499,-
Vitrína, 96×134×35cm, 1002727-03 - 3999,-
Police, 132×28×18cm, 1002727-07 - 499,-

2499.-
3990.-

Sleva

37%Variabilní program

Rohová sedací souprava, ekokůže černá/ látka šedá, rozměry: 275×238×94cm, 3× polštář, včetně potažení zad a 3 polštářů, 1005029-50**
Křeslo, rozměry: 101×95×94cm, 1005029-01 - 5999,-
Stolek na kolečkách, nerez, tvrzené sklo černé, rozměry: 45×40×45 cm, 1003482-00 - 399,-

Další potahy
za příplatek

Možnost plánování

dle Vašich představ

Úložný prostor, relax. roh za příplatek

Sedací pytel,
rozměry: 175×135 cm,
výplň 100% polyester
kuličky, objem cca 320l,
802899-00, 01

Sedací pytel,
rozměry: 180×140 cm,
5001680-00, 01, 02, 03, 04

1499.-
4999.-

Sleva

70%

1299.-
4649.-

Sleva

72%

Sedací pytel,
rozměry:
75×60×105 cm,
objem 200 l,
0802899-02

1899.-
5999.-

Sleva

68%
Skládací matrace,
rozměry: 63×8×190 cm, ideální matrace pro hosty, na cesty
nebo do dětského pokoje. Složené lze použít k sezení, 530955-00

699.-
1390.-

Sleva

49%

14999.-
23150.-

Sleva

35%

Nabídka platí do 31.7.2014 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně E-shopuwww.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zbožímůže v uvedené době v prodejně objednat za
stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost Asko nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Výběr potahových látek za
příplatek. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen na vystavená provedení, dekory a látky a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími

akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

VELKÝVÝPRODEJ 70%AŽ

*
SLEVY



OTEVŘENO 7 DNÍ V TÝDNU

www.asko.cz

ktrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není
skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

2. Skříň pětidveřová, rozměry: 224× 225× 60 cm, 1004233-03, 9499,-
3. Noční stolek, dub hrčatý, rozměry: 46 × 43 × 36 cm, 1004233-06, 999,-
4. Komoda, dub hrčatý, rozměry: 115× 82× 50 cm, 1004233-07, 3599,-

3

4
1

2

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-88**

Skříň
pětidveřová,
224×225×60cm,
1004233-03

Skříň
třídveřová,
135×225×60cm,
1004233-02

Skříň
dvoudveřová,
90×225×60cm,
1004233-01

Skříň
jednodveřová,
46×225×60cm,
1004233-00

11999,- 9499,-

6999,- 3999,-

2999,- Dub
Bardolino Třešeň

Buk

POSTEL

17650.-

Sleva

43% 9999.-

Postel,
dekor: buk/kov, plocha lůžka: 140×200cm, 0530344-00

Dvoulůžko, plocha lůžka: 180×200cm, lamelový rošt s polohováním
a s bederní výztuží, nohy buk masiv/ alu, možnost objednání v jiných
sestavách, volně vložená matrace, 1004546-00

futonová postel včetně

matrace a roštu

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Včetně polštářů

Včetně matrace

Včetně přehozů

13999.-
21990.-

Sleva

36% .-
6990.-

30 SLEVA

Šatní skříň,
v bílém provedení,
300×223×65cm,
posuvné dveře,
trojdveřová s
jedním zrcadlem,
1005747-00

300 cm

135 cm
85 cm

181 cm

6499.-
10150.-

Sleva

35% 5599.-
8850.-

Sleva

36%

6999.-
10790.-

Sleva

35%12999.-
20990.-

Sleva

38%

Buk
světlý

Alpská
bílá

Ořech

Buk
jádrový

Buk
přírodní

Dub
Sonoma

17
7
cm

Ořech

Šatní skříň,
dub Sonoma,
ořech, rozměry:
81×177×52 cm,
dvoudveřová,
550387-00, 02

1 299.-
2390.-

Sleva

45%

Šatní skříň,
dekor:
alpská bílá,
dub řezaný,
rozměry:
135×198×38 cm,
531172-04

Šatní skříň,
dekor buk,
rozměry:
85×188× 52cm,
se zásuvkami,
1003149-00

81 cm

2299.-
3990.-

ZÓN
PRATELNÝ
POTAH

Medixo BT,
rozměry: 90×200cm,
snímatelný a pratelný potah
RELAXTIC, matrace s lehkou
konstrukcí, 1005263-00

899.-
1790.-

Sleva

49%

PĚNA

Comfort Pur,
matrace z komfortní
pěny, rozměry:
90×200 cm, bez prošití,
výška: 9 cm, 531093-00

Lamelový
rošt, rozměry:

90×200cm, 1003955-00,
Polohovatelný
rošt, 1003957-00,

1799,-

1299.-
1890.-

Sleva

31%

AN.ZÓN

499.-
890.-

Sleva

43%

Lamelový
pevný rošt, rozměry:

90×200 cm, 1002268-00
Polohovací
varianta,

1002268-01,
999,-


